



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	27.509.616,21	7.497.759,12	7.497.759,12	9.169.872,07	9.169.872,07	6.499.125,29
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.154.666,72	1.154.666,72	0,00	0,00	40.719,66
SUBTOTAL	27.509.616,21	8.652.425,84	8.652.425,84	9.169.872,07	9.169.872,07	6.539.844,95
(-) DEDUÇÕES	2.942.085,87	882.425,76	882.425,76	980.695,29	980.695,29	664.871,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	116.564,25	40.000,00	40.000,00	38.854,75	38.854,75	40.614,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	23.333,36	0,00	0,00	719,66
Dedução para Formação do FUNDEF	2.825.521,62	819.092,40	819.092,40	941.840,54	941.840,54	623.536,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.567.530,34	7.770.000,08	7.770.000,08	8.189.176,78	8.189.176,78	5.874.973,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.438.766,92	6.146.255,64	6.146.255,64	11.314.390,27	11.314.390,27	5.331.805,07	5.331.805,07	4.614.942,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	11.666,67	11.666,67	20.362,26	20.362,26	20.362,26	20.362,26	0,00
SUBTOTAL	18.403.766,92	6.134.588,97	6.134.588,97	11.294.028,01	11.294.028,01	5.311.442,81	5.311.442,81	4.614.942,58
DESPESAS DE CAPITAL	5.061.233,08	1.687.077,69	1.687.077,69	1.558.313,03	1.558.313,03	377.721,93	377.721,93	166.322,76
(-) Deduções	600.000,00	200.000,00	200.000,00	272.514,73	272.514,73	272.514,73	272.514,73	86.128,85
Amortização de Dívida	600.000,00	200.000,00	200.000,00	272.514,73	272.514,73	272.514,73	272.514,73	86.128,85
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.865.000,00	7.621.666,67	7.621.666,67	12.579.826,31	12.579.826,31	5.416.650,01	5.416.650,01	4.695.136,49
RESULTADO	-20.039.478,38	-6.802.574,27	-6.802.574,27	-11.637.985,77	-11.637.985,77	-4.474.809,47	-4.474.809,47	-4.071.599,72
RESULTADO	1.702.530,34	148.333,41	148.333,41	-4.390.649,53	-4.390.649,53	2.772.526,77	2.772.526,77	1.179.837,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	4.466.783,39	4.466.783,39	4.194.268,66	-272.514,73	-272.514,73
(-) Disponibilidade de Caixa	1.136.853,42	1.136.853,42	1.069.101,20	-67.752,22	-67.752,22
(-) Aplicações Financeiras	256.407,87	256.407,87	1.797.112,21	1.540.704,34	1.540.704,34
(-) Demais Ativos Financeiros	25.759,05	25.759,05	26.858,65	1.099,60	1.099,60
(+) Restos a Pagar Processados	412.527,63	412.527,63	95.473,57	-317.054,06	-317.054,06
II - Dívida Consolidada Líquida	3.460.290,68	3.460.290,68	1.396.670,17	-2.063.620,51	-2.063.620,51
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.460.290,68	3.460.290,68	1.396.670,17	-2.063.620,51	-2.063.620,51